ПРАВИТЕЛЬСТВО НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 ноября 2011 года № 910

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников

государственных образовательных учреждений Нижегородской области,

а также иных государственных учреждений Нижегородской области,

учредителем которых является министерство образования

Нижегородской области, утвержденное постановлением

Правительства Нижегородской области

от 15 октября 2008 года № 468

В целях увеличения на 6,5 процента оплаты труда работников государственных учреждений и органов исполнительной власти Нижегородской области Правительство Нижегородской области постановляет:

1. Внести в Положение об оплате труда работников государственных образовательных учреждений Нижегородской области, а также иных государственных учреждений Нижегородской области, учредителем которых является министерство образования Нижегородской области, утвержденное постановлением Правительства Нижегородской области от 15 октября 2008 года № 468, следующие изменения:

в приложении 1 "Порядок формирования должностных окладов (ставок заработной платы) работников учреждений" к Положению:

1) пункты 1.2-1.5 изложить в следующей редакции:

"1.2. Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня - 3089 рублей.

	Профессиональная квалификационная группа
	Минимальный оклад, рублей

	Должности работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня
	3 089

1.3. Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня - 3302 рубля.

	Профессиональная квалификационная группа
	Повышающий коэффициент по должности
	Минимальный оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
	1,0
	3 302

	2 квалификационный уровень
	1,05
	3 483

1.4. Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников - 3600 рублей*, 3834 рубля.

	Профессиональная квалификационная группа
	Повышающий коэффициент по должности
	Минимальный оклад, рублей*
	Минимальный оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
	1,0
	3 600
	3 834

	2 квалификационный уровень
	1,11
	4 000
	4 260

	3 квалификационный уровень
	1,17
	4 200
	4 473

	4 квалификационный уровень
	1,22
	4 400
	4 686

*Примечание: Минимальные оклады по профессиональной квалификационной группе должностей педагогических работников для педагогических работников по должностям: "учитель", "преподаватель", "педагог" государственных общеобразовательных учреждений (включая общеобразовательные школы-интернаты, специальные (коррекционные) общеобразовательные учреждения для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья, начальные школы-детские сады, санаторно-лесные школы, общеобразовательные школы, школы-интернаты открытого и закрытого типа для детей с девиантным поведением).

1.5. Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений - 5112 рублей.

	Профессиональная квалификационная группа
	Повышающий коэффициент по должности
	Минимальный оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
	1,0
	5 112

	2 квалификационный уровень
	1,04
	5 325

	3 квалификационный уровень
	1,08
	5 538
	";

2) пункты 2.2-2.5 изложить в следующей редакции:

"2.2. Профессиональная квалификационная группа должностей работников административно-хозяйственного и учебно-вспомогательного персонала - 5964 рубля.

	Профессиональная квалификационная группа
	Повышающий коэффициент по должности
	Минимальный оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
	1,0
	5 964

	2 квалификационный уровень
	1,05
	6 284

	3 квалификационный уровень
	1,13
	6 710

2.3. Профессиональная квалификационная группа должностей профессорско-преподавательского состава и руководителей структурных подразделений - 7455 рублей.

	Профессиональная квалификационная группа
	Повышающий коэффициент по должности
	Минимальный оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
	1,0
	7 455

	2 квалификационный уровень
	1,14
	8 520

	3 квалификационный уровень
	1,29
	9 585

	4 квалификационный уровень
	1,43
	10 650

	5 квалификационный уровень
	1,57
	11 715

	6 квалификационный уровень
	1,71
	12 780

2.4. Профессиональная квалификационная группа должностей научно-технических работников 2 уровня - 3941 рубль.

	Профессиональная квалификационная группа
	Минимальный оклад,

рублей

	Должности научно-технических работников 2 уровня
	3 941

2.5. Профессиональная квалификационная группа должностей научных работников и руководителей структурных подразделений - 6284 рубля.

	Профессиональная квалификационная группа
	Повышающий коэффициент по должности
	Минимальный оклад,

рублей

	1 квалификационный уровень
	1,0
	6 284

	2 квалификационный уровень
	1,10
	6 923

	3 квалификационный уровень
	1,22
	7 668

	4 квалификационный уровень
	1,36
	8 520

	5 квалификационный уровень
	1,53
	9 585
	";

3) пункты 3.2-3.5 изложить в следующей редакции:

"3.2. Профессиональная квалификационная группа "Должности работников печатных средств массовой информации первого уровня" - 3408 рублей.

	Профессиональная квалификационная группа
	Минимальный оклад,

рублей

	Должности работников печатных средств массовой информации первого уровня
	3 408

3.3. Профессиональная квалификационная группа "Должности работников печатных средств массовой информации второго уровня" - 3728 рублей.

	Профессиональная квалификационная группа
	Повышающий коэффициент по должности
	Минимальный оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
	1,0
	3 728

	2 квалификационный уровень
	1,6
	3 941

	3 квалификационный уровень
	1,11
	4 154

3.4. Профессиональная квалификационная группа "Должности работников печатных средств массовой информации третьего уровня" - 4580 рублей.

	Профессиональная квалификационная группа
	Повышающий коэффициент по должности
	Минимальный оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
	1,0
	4 580

	2 квалификационный уровень
	1,05
	4 793

	3 квалификационный уровень
	1,09
	5 006

	4 квалификационный уровень
	1,16
	5 325

3.5. Профессиональная квалификационная группа "Должности работников печатных средств массовой информации четвертого уровня" - 5858 рублей.

	Профессиональная квалификационная группа
	Повышающий коэффициент по должности
	Минимальный оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
	1,0
	5 858

	2 квалификационный уровень
	1,05
	6 124

	3 квалификационный уровень
	1,09
	6 390
	";

4) пункты 4.2-4.5 изложить в следующей редакции:

"4.2. Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих первого уровня" - 2880 рублей.

	Профессиональная квалификационная группа
	Повышающий коэффициент по должности
	Минимальный оклад,

рублей

	1 квалификационный уровень
	1,0
	2 880

	2 квалификационный уровень
	1,07
	3 089

4.3. Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих второго уровня" - 3018 рублей.

	Профессиональная квалификационная группа
	Повышающий коэффициент по должности
	Минимальный оклад,

рублей

	1 квалификационный уровень
	1,0
	3 018

	2 квалификационный уровень
	1,09
	3 302

	3 квалификационный уровень
	1,20
	3 621

	4 квалификационный уровень
	1,32
	3 994

	5 квалификационный уровень
	1,45
	4 367

4.4. Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня" - 3896 рублей.

	Профессиональная квалификационная группа
	Повышающий коэффициент по должности
	Минимальный оклад,

рублей

	1 квалификационный уровень
	1,0
	3 896

	2 квалификационный уровень
	1,09
	4 260

	3 квалификационный уровень
	1,20
	4 686

	4 квалификационный уровень
	1,33
	5 165

	5 квалификационный уровень
	1,48
	5 751

4.5. Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня" - 6177 рублей.

	Профессиональная квалификационная группа
	Повышающий коэффициент по должности
	Минимальный оклад,

рублей

	1 квалификационный уровень
	1,0
	6 177

	2 квалификационный уровень
	1,10
	6 816

	3 квалификационный уровень
	1,21
	7 455
	";

5) пункты 5.2, 5.3, подпункт 5.3.1 изложить в следующей редакции:

"5.2. Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня".

Размер минимальной ставки заработной платы - 2 769 рублей.

Повышающие коэффициенты в зависимости от профессии:

	Квалификационные уровни
	Коэффициент

	1 квалификационный уровень

	1 квалификационный разряд
	1,0

	2 квалификационный разряд
	1,04

	3 квалификационный разряд
	1,09

	2 квалификационный уровень
	1,14

5.3. Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня".

Размер минимальной ставки заработной платы - 3162 рубля.

Повышающие коэффициенты в зависимости от профессии:

	Квалификационные уровни
	Коэффициент

	1 квалификационный уровень

	4 квалификационный разряд
	1,0

	5 квалификационный разряд
	1,11

	2 квалификационный уровень

	6 квалификационный разряд
	1,23

	7 квалификационный разряд
	1,35

	3 квалификационный уровень

	8 квалификационный разряд
	1,49

	4 квалификационный уровень
	1,63 - 1,79

5.3.1. Профессии рабочих, не включенные в профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих.

	Квалифика- ционные уровни
	Квалифика- ционные разряды
	Профессии рабочих
	Повышающий коэффициент в зависимости от профессии

	Профессии рабочих, не включенные в ПКГ

"Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

Размер минимальной ставки заработной платы - 2769 рублей

	1
	2
	Кухонный работник
	1,04

	3
	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	1,09

	Профессии рабочих, не включенные в ПКГ

"Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

Размер минимальной ставки заработной платы - 3162 рубля

	1
	5
	Повар
	1,11

	5
	Слесарь по ремонту автомобилей
	1,11

	5
	Слесарь-сантехник
	1,11

	5
	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования
	1,11
	".

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2011 года.

Губернатор                                                            В.П. Шанцев